
 
 

UCHWAŁA NR XII.144.2025 
RADY MIASTA I GMINY UZDROWISKOWEJ MUSZYNA 

z dnia 27 marca 2025 roku 

w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Uzdrowiskowej 
Muszyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody, polegające na przeprowadzeniu 
zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na pomniku przyrody: Lipa drobnolistna (Tilia cordata) 
wpisanej do rejestru pomników przyrody Rozporządzeniem nr 23 Wojewody Nowosądeckiego z dnia 
25.07.1995 r. (Dz. Urz. Woj. Nowosądeckiego Nr 21/95, poz. 104) znajdującego się na działce nr 740/9 obręb 
ewidencyjny Muszyna. 

§ 2. Zakres zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych w obrębie pomników przyrody, o których mowa 
w § 1, obejmuje: 

1) usunięcie posuszu oraz wszystkich martwych konarów, stwarzających bezpośrednie zagrożenie 
bezpieczeństwa, 

2) oczyszczenie i zabezpieczenie środkiem dezynfekującym miejsc powstałych po usunięciu zamierających 
gałęzi i konarów, 

3) w razie konieczności mechaniczne wzmocnienie poprzez np. podpory, odciągi, wiązania linowe, 
podwieszenia, wiązania sztywne, 

4) oczyszczenie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie pielęgnowanego drzewa. 

§ 3. Zabiegi arborystyczne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone w możliwie najszybszym 
terminie, przez specjalistyczną firmę mającą doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za pomniki 
przyrody. Prace będą prowadzone w oparciu o ekspertyzę dendrologiczną sporządzoną przez inspektora prac 
przy pielęgnacji drzew. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 2320



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Uzdrowiskowej 

Muszyna 
 
 

Jerzy Majka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2320


	UCHWAŁA NR XII.144.2025 RADY MIASTA I GMINY UZDROWISKOWEJ MUSZYNA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-04-07T14:52:14+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




